МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

«НОВОЦАРИЦЫНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

24.09.2024                                                                                               № 144 - ОД

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024-2025  учебном году

На основании приказа Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», распоряжения Министерства

образования Омской области от 27 августа 2024 г. № Р-24-2107 «Об

организации и проведении всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025

учебном году» и приказа Управления образования от 27.08.2024 года № 78А -

ОД «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

Москаленском муниципальном районе в 2024-2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

  1. Провести школьный этап олимпиады для обучающихся 4-11 классов по

следующим предметам: физика, иностранный язык, право, русский язык,

экономика, технология, история, физическая культура, биология, астрономия,

основы безопасности жизнедеятельности, экология, литература, химия,

математика, информатика, география, обществознание, искусство (мировая

художественная культура) в сроки с 26.09.2024 по 30.10.2024 года.

  2.  Утвердить сроки проведения школьного этапа  всероссийской олимпиады

школьников в 2024-2025 учебном году (приложение 1).

  3. Утвердить:

       1) состав  жюри школьного этапа олимпиады (приложение 2);

       2) состав апелляционной комиссии (приложение 3).

  3. Установить квоту победителей и призёров школьного этапа олимпиады в

размере 30 % от общего числа участников олимпиады по данному предмету в

каждой параллели.

   3. Учителям-предметникам обеспечить участие обучающихся 4-11 классов в

школьном этапе ВсОШ.

   4. Кальмбах Наталью Александровну, заместителя директора по учебно-

воспитательной работе, назначить координатором школьного этапа ВсОШ.

    5. Кальмбах Наталье Александровне, заместителю директора по учебно-

воспитательной работе,  обеспечить своевременную подачу отчётной

документации.

Директор школы                                                                            В.В.Рыжкова

                                                                                    Приложение № 1

                                                                                                                                   к приказу от 23.09.2022 № 144-ОД

                                                                                                                              «Об организации и проведении

                                                                                                                                 школьного этапа  всероссийской

                                                                                                                  олимпиады школьников

                                                                                                                         в 2024-2025  учебном году»

СРОКИ

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024/2025 учебном году

№

п/п

Наименование

общеобразовательного

предмета

Срок проведения

1.  Астрономия 26.09.2024

2.  Право 27.09.2024

3.  Русский язык  30.09.2024

4.  Английский язык 01.10.2024

5.  История 02.10.2024

6.  Физика  03.10.2024

7.  Литература 04.10.2024

8.  География 07.10.2024

9.  Обществознание 08.10.2024

10.  Немецкий язык 09.10.2024

11.  Биология 10.10.2024 – 11.10.2024

12.  Химия  14.10.2024

13.  Экономика 15.10.2024

14.
Основы безопасности

жизнедеятельности
16.10.2024

15.  Математика 17.10.2024 – 18.10.2024

16.
Искусство (мировая

художественная

культура)

21.10.2024

17.  Физическая культура  23.10.2024

18.  Информатика  24.10.2024

19.  Технология 25.10.2024

20.  Экология 29.10.2024

                                                                                                     Приложение № 2

                                                                                                                                   к приказу от 23.09.2022 № 144-ОД

                                                                                                                             «Об организации и проведении

                                                                                                                                  школьного этапа  всероссийской

                                                                                                                   олимпиады школьников

                                                                                                                         в 2024-2025  учебном году»

Состав  жюри школьного этапа олимпиады

Предмет «Астрономия»

Кальмбах Наталья Александровна           - заместитель директора по УВР
Чуракова Инна Борисовна                        - заместитель директора по воспитательной работе

Чураков Владислав Викторович              - учитель физики

Ташимова Анаргуль Хайратовна             - учитель математики
Клименко Татьяна Григорьевна               - учитель географии

Предмет «Биология»

Кальмбах Наталья Александровна    - заместитель директора по УВР Чуракова Инна Борисовна

- заместитель директора по воспитательной работе
Ляшова Ботагоз Магжановна                   - учитель биологии

Чураков Владислав Викторович              - учитель физики

Клименко Татьяна Григорьевна               - учитель географии
Предмет «Право»

Кальмбах Наталья Александровна           - заместитель директора по УВР

Чуракова Инна Борисовна                        - заместитель директора по воспитательной работе

Шакпутова Сандугаш Хаиржановна      - учитель обществознания
Олексейчук  Евгения Викторовна           - учитель истории

Пшембаева Ирина Александровна          - социальный педагог

Предмет «Русский язык»
Кальмбах Наталья Александровна           - заместитель директора по УВР

Чуракова Инна Борисовна                        - заместитель директора по воспитательной работе

Кривальчук Ирина Викторовна               - учитель русского  языка и литературы
Никода Людмила Ивановна                     - учитель русского языка и литературы

Даниляк Светлана Петровна                    - учитель начальных классов

Предмет «Информатика»

Кальмбах Наталья Александровна           - заместитель директора по УВР
Чуракова Инна Борисовна                        - заместитель директора по воспитательной работе

Ташимова Анаргуль Хайратовна             - учитель математики

Чураков Владислав Викторович              - учитель физики
Даниляк Светлана Петровна                    - учитель начальных классов

Предмет «Английский язык»

Кальмбах Наталья Александровна           - заместитель директора по УВР
Чуракова Инна Борисовна                        - заместитель директора по воспитательной работе

Жакупова Айнагуль Аристанбековна      - учитель английского языка

Ташимова Анаргуль Хайратовна             - учитель математики

Чураков Владислав Викторович              - учитель физики
Предмет «Математика»

Кальмбах Наталья Александровна           - заместитель директора по УВР

Чуракова Инна Борисовна                        - заместитель директора по воспитательной работе
Ташимова Анаргуль Хайратовна             - учитель математики

Чураков Владислав Викторович              - учитель физики

Даниляк Светлана Петровна                    - учитель начальных классов

Предмет «Литература»
Кальмбах Наталья Александровна           - заместитель директора по УВР

Чуракова Инна Борисовна                        - заместитель директора по воспитательной работе

Кривальчук Ирина Викторовна               - учитель русского  языка и литературы
Никода Людмила Ивановна                     - учитель русского языка и литературы

Даниляк Светлана Петровна                    - учитель начальных классов

Предмет «История»
Кальмбах Наталья Александровна           - заместитель директора по УВР

Чуракова Инна Борисовна                        - заместитель директора по воспитательной работе

Шакпутова Сандугаш Хаиржановна      - учитель обществознания

Олексейчук  Евгения Викторовна           - учитель истории

Даниляк Светлана Петровна                    - учитель начальных классов

Предмет «География»
Кальмбах Наталья Александровна           - заместитель директора по УВР

Чуракова Инна Борисовна                        - заместитель директора по воспитательной работе

Клименко Татьяна Григорьевна               - учитель географии

Ляшова Ботагоз Магжановна                   - учитель биологии
Реймхе Ольга Анатольевна                      - учитель химии

Предмет «Химия»

Кальмбах Наталья Александровна           - заместитель директора по УВР
Чуракова Инна Борисовна                        - заместитель директора по воспитательной работе

Реймхе Ольга Анатольевна                       - учитель химии

Клименко Татьяна Григорьевна               - учитель географии
Ляшова Ботагоз Магжановна                   - учитель биологии

Предмет «Обществознание»

Кальмбах Наталья Александровна           - заместитель директора по УВР

Чуракова Инна Борисовна                        - заместитель директора по воспитательной работе
Шакпутова Сандугаш Хаиржановна      - учитель обществознания

Олексейчук  Евгения Викторовна           - учитель истории

Даниляк Светлана Петровна                    - учитель начальных классов
Предмет «Экономика»

Кальмбах Наталья Александровна           - заместитель директора по УВР

Чуракова Инна Борисовна                        - заместитель директора по воспитательной работе

Клименко Татьяна Григорьевна               - учитель географии
Ляшова Ботагоз Магжановна                   - учитель биологии

Реймхе Ольга Анатольевна                      - учитель химии

Предмет «Математика»
Кальмбах Наталья Александровна           - заместитель директора УВР

Чуракова Инна Борисовна                        - заместитель директора по воспитательной работе

Чураков Владислав Викторович              - учитель физики
Ташимова Анаргуль Хайратовна             - учитель математики

Даниляк Светлана Петровна                    - учитель начальных классов

Предмет «Основы безопасности жизнедеятельности»

Кальмбах Наталья Александровна           - заместитель директора по УВР
Чуракова Инна Борисовна                        - заместитель директора по воспитательной работе

Ляшова Ботагоз Магжановна                   - преподаватель-организатор ОБЖ

Чураков Владислав Викторович              - учитель физики
Клименко Татьяна Григорьевна               - учитель географии

Предмет «Экология»

Кальмбах Наталья Александровна           - заместитель директора по УВР
Чуракова Инна Борисовна                        - заместитель директора по воспитательной работе

Ляшова Ботагоз Магжановна                   - преподаватель-организатор ОБЖ

Чураков Владислав Викторович              - учитель физики

Клименко Татьяна Григорьевна               - учитель географии
Предмет «Искусство (мировая художественная культура)»

Кальмбах Наталья Александровна           - заместитель директора по УВР

Чуракова Инна Борисовна                        - заместитель директора по воспитательной работе
Ляшова Ботагоз Магжановна                   - преподаватель-организатор ОБЖ

Чураков Владислав Викторович              - учитель физики

Клименко Татьяна Григорьевна               - учитель изобразительного искусства

Предмет «Физическая культура»
Кальмбах Наталья Александровна           - заместитель директора по УВР

Чуракова Инна Борисовна                        - заместитель директора по воспитательной работе

Пшембаев Куаныш Ануарбекович        - учитель физической культуры
Ляшова Ботагоз Магжановна                   - преподаватель-организатор ОБЖ

Чураков Владислав Викторович              - учитель физики

Предмет «Технология»
Кальмбах Наталья Александровна           - заместитель директора по УВР

Чуракова Инна Борисовна                        - заместитель директора по воспитательной работе

Чураков Владислав Викторович              - учитель технологии

Клименко Татьяна Григорьевна               - учитель технологии
Даниляк Светлана Петровна                    - учитель начальных классов

                                                                                                    Приложение №3

                                                                                                                                   к приказу от 23.09.2022 № 144-ОД

                                                                                                                             «Об организации и проведении

                                                                                                                                 школьного этапа  всероссийской

                                                                                                                   олимпиады школьников

                                                                                                                          в 2024-2025  учебном году»

Состав

апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

Рыжкова Вера Васильевна                      - директор МБОУ «Новоцарицынская МСОШ»

Кальмбах Наталья Александровна         - заместитель директора по учебно-воспитательной

                                                                        работе

Чуракова Инна Борисовна                       - заместитель директора по воспитательной работе

Никода Людмила Ивановна                    - учитель русского языка и литературы

Ташимова Анаргуль Хайратовна            - учитель математики

Чураков Владислав Викторович             - учитель физики

Клименко Татьяна Григорьевна             - учитель географии, технологии

Даниляк Светлана Петровна                   - учитель начальных классов

Пшембаев Куаныш Ануарбекович         - учитель физической культуры

Ляшова Ботагоз Магжановна                  - учитель биологии, преподаватель-организатор ОБЗР

Директор школы                                                                                                  В.В.Рыжкова